АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ«Село Букань»
Людиновского района    Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «  09»  апреля  2020г.                                                                           № 10
 О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации от  16.12.2016г. №64  «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории  сельского  поселения «Село Букань»( в редакции  постановления    от 09.08.2019г. .№18/ 1)
             В целях реализации положений Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 30 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», и рассмотрев Протест    Людиновского городского  прокуратура  от 27.03.2020г.№ 7-62-20, администрация сельского  поселения «Село Букань»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести    следующие изменения  и дополнения      в постановление  администрации   от   16. 12.2016г. №64  «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории  сельского  поселения «Село Букань» »( в редакции  постановления    от  09.08.2019г. .№18/ 1):

        1.1. Пункт 1.6.1  изложить  в новой  редакции   :
     «  - непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
      - получать от уполномоченного органа, его  должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом № 294 - ФЗ;
       -знакомиться  с документами  и (или)  информацией ,полученными органами    муниципального  контроля в рамках  межведомственного   информационного  взаимодействия  от иных   государственных  органов   ,органов местного самоуправления либо  подведомственных   государственным органам  или органам   местного самоуправления  организаций ,в распоряжении которых  находятся  эти документы и (или)  информацию ,запрашиваемые рамках   межведомственного  информационного  взаимодействия , в орган  государственного  контроля  (надзора)  орган  муниципального  контроля  по собственной инициативе;

        - знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц уполномоченного органа;
     - вести  журнал учета проверок по форме, утвержденной Приказом Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
    - обжаловать   действия (бездействие) должностных лиц уполномоченного органа, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
    - привлекать  уполномоченного по защите прав предпринимателей   по Калужской к участию в проверке.»

1.2. Пункт  3.3.3.1 дополнить   подпунктом  4  следующего  содержания:

«4. Нарушение требований  к  маркировке  товаров .»

       2.Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования (обнародования)
      3.Контроль  за исполнением данного постановления   оставляю за собой.

 Глава администрации
сельского  поселения  «Село Букань»                                                           А.П.Воротнев